Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 76, n. 186, 15 out. 2001.
Seção 1, Segunda parte, p. 472.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 819, DE 4 DE OUTUBRO DE 2001

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal
Superior do Trabalho, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Ex.mo Ministro Almir Pazzianotto Pinto, presentes os Ex.mos Ministros Francisco
Fausto, Vice-Presidente, Vantuil Abdala, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho,
Wagner Pimenta, Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, Milton de Moura
França, João Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo, Carlos Alberto Reis de Paula,
Antônio José de Barros Levenhagen, Ives Gandra Martins da Silva Filho, João
Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi e José Simpliciano Fontes de
Faria Fernandes e a Ex.ma Subprocuradora-Geral do Trabalho, Dra. Maria de
Fátima Rosa Lourenço, tendo em vista o contido no Processo TC nº 425.110/95.8 e
na Decisão nº 763/2001, do Tribunal de Contas da União, referente à auditoria
realizada no TRT da 14ª Região-Rondônia,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos a seguir transcritos, praticados

pelo Ex.mo Ministro Presidente do Tribunal, ad referendum do Tribunal Pleno:
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 370/01 - Transpor, para idêntico cargo vago, os
servidores de cargos de provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do
Trabalho, originários de transformação de empregos vagos por ocasião da edição
da Lei nº 8.112/90, que se declaram extintos neste Ato, na forma abaixo
discriminadas: SUELY ERMENEGILDO SILVA, código 27461, em vaga originária da
aposentadoria do ex-servidor JOSÉ BRUNO SILVA, código 11505, ocorrida em
26/03/2001. DIRLEY SÉRGIO DE MELO, código 30912, em vaga originária da
aposentadoria da ex-servidora IRACI GOMES DOS SANTOS SILVA, código 913,
ocorrida em 02/07/2001. ATO.GDGCA.GP.Nº 381/01 – Determinar a publicação
do anexo Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de setembro/2000 a
agosto/2001, nos termos do art. 55, § 2º da Lei Complementar nº 101/2000.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 389/2001 – DECLARAR VAGO, a partir de 17 de
agosto de 2001, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do
inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.122/90, o cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 21, do Quadro de Pessoal as Secretaria deste
tribunal, ocupado pelo servidor MAURO IUNES OKAMOTO, código 34475.

Sala de Sessões, 4 de outubro de 2001.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=15/10/2001&jornal=4&pagina=476
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=15/10/2001&jornal=4&pagina=476